[image: image1.png]PPGEF

PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO
EM ESTUDOS DE FRONTEIRA

[image: image2.wmf]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Amapá - UNIFAP
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação - PROPESPG
Programa de Pós-Graduação/Mestrado Profissional em Estudos de Fronteira
_____________________________________________________________________

FORMULÁRIO DE SUBMISSÃO DA VERSÃO FINAL DA DISSERTAÇÃO
	NOME DO ALUNO

	NÍVEL DO CURSO
MESTRADO

	NOME DO ORIENTADOR

	DATA DA DEFESA

	TÍTULO DO TRABALHO

	A Comissão  Revisora dos Produtos Finais,
Eu, Nome do Orientador(a), orientador(a) do(a) aluno(a), Nome do(a) aluno(a), discente da turma ____________, encaminho os seguintes materiais:
-  (01) uma cópia impressa da versão final da dissertação do meu orientando.
Aproveito, ainda, para informar que o (a) referido (a) mestrando (a) obedeceu e respeitou as regras da ABNT em vigência e incorporou no texto de seu trabalho final as alterações sugeridas pela banca examinadora no dia da defesa, que ocorreu no dia XX de XXXXX de XXXXX.
Diante do exposto solicito a avaliação da Versão final da dissertação do meu orientando intitulada "Título da Dissertação".
Na certeza de deliberação favorável, antecipo minhas considerações e agradecimentos.
Atenciosamente,
Macapá-AP, XX de XXXXX de XXXX.
(Nome e assinatura do aluno)
(nome e assinatura do orientador)